UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ LAO ĐỘNG - TB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-LĐVLBH   Đồng Tháp, ngày       tháng 01 năm 2021

V/v  đề nghị thẩm định kinh phí tổ chức

Đoàn cán bộ đi công tác tại Nhật Bản

                                               Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện Công văn số 1240/UBND-KT ngày 29 tháng 12 năm 2021 của

Ủy bann nhân dân Tỉnh về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tổ chức Đoàn

đi Nhật Bản.

Để phục vụ cho Đoàn cán bộ của Tỉnh sang thăm và làm việc với Nghiệp

đoàn thẩm định đơn hàng và khảo sát các Nhà máy tại Nhật Bản, đồng thời thăm

lao động Đồng Tháp đang làm việc tại Nhật Bản để tiếp tục hợp tác đưa lao động

sang làm việc tại các Nhà máy trong năm 2022, Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội dự trù kinh phí gồm những nội dung như sau:

I. THÀNH PHẦN ĐOÀN

1. Bà Nguyễn Thị Minh Tuyết, Phó Giám đốc, Sở Lao động TB&XH,

Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Tấn Xiếu; PGĐ, Sở Tài chính;

3. Ông Trần Thanh Nam;  Chủ tịch UBND huyện Tam Nông;

4. Ông Lê Chí Thiện; Chủ tịch UBND huyện Cao Lãnh;

5. Bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt, Trưởng Phòng Lao động - TB&XH huyện

Tam Nông;

6. Ông Nguyễn Văn Vũ; PGĐ, Trung tâm Dịch vụ Việc làm;

7. Bà Trần Ngọc Ái; Trưởng phòng XKLĐ, Trung tâm Dịch vụ Việc làm.

II. THỜI GIAN VÀ CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

         1. Thời gian làm việc: 07 ngày 06 đêm, từ ngày 16/02/2022 đến ngày

22/02/2021.

 2.  Chương trình làm việc: Thăm và làm việc với các Nghiệp đoàn, Nhà

máy có lao động Đồng Tháp đang làm việc; thẩm định thực tế các đơn hàng mới,

tìm hiểu về việc làm và thu nhập của lao động Đồng Tháp đang làm việc tại Nhật

Bản do ảnh hưởng tình hình dịch bệnh Covid-19.

         III. KINH PHÍ

  Đề nghị ngân sách Tỉnh chi tiền ăn và phòng nghỉ cho 04 cán bộ trong

đoàn. Riêng bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt, Trưởng Phòng Lao động TB&XH

huyện Tam Nông và 02 cán bộ của Trung tâm Dịch vụ Việc làm sử dụng nguồn

kinh phí của Trung tâm.

1. Kinh phí đề nghị chi từ ngân sách Tỉnh

  - Thuê phòng nghỉ khách sạn: 100 USD x 03 phòng x 6 đêm x

23.265đ/USD =  41.877.000đ.

 2

- Chi phí điện thoại theo quy định:  80USD/đoàn  x 23.265đ/USD =

1.861.200đ.

- Tiền ăn, tiêu vặt theo quy định: 70 USD x 04 người x 07 ngày x

23.265đ/USD =  45.599.400 đ.

- Quà tặng đối tác 06 đơn vị: 03 Nghiệp đoàn và 3 Nhà máy  =

10.000.000đ.

Tổng cộng: 99.337.600 đồng.

Bằng chữ: (Chín mươi chín triệu, ba trăm ba mươi bảy ngàn, sáu trăm đồng).

2.  Kinh phí do Nghiệp đoàn UNITY MIE Cooperative Nhật Bản hỗ trợ

- Chi phí vé máy bay khứ hồi cho 07 cán bộ;

- Chi phí xin visa và chi phí kiểm tra sức khỏe của đoàn tại Nhật Bản;

- Chi phí vận chuyển đi lại trong quá trình làm việc tại Nhật Bản của đoàn.

3.  Kinh phí của Trung tâm Dịch vụ Việc làm: Tổ chức xe đưa rước Đoàn

công tác từ thành phố Cao Lãnh đến sân bay Tân Sơn Nhất và ngược lại.

   4.  Thanh toán kinh phí và báo cáo kết quả chuyến công tác

Trung tâm Dịch vụ Việc làm thuộc Sở Lao động –Thương binh và Xã hội

có trách nhiệm thanh quyết toán nguồn kinh phí và tổng hợp, báo cáo kết quả

chuyến công tác.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Sở Tài chính thẩm định,

trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, phê  duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, P.LĐVLBH (N. Xuân).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thị Minh Tuyết

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-05T10:46:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<ntmtuyet.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-05T14:34:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-05T14:34:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-05T14:34:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!